
 diário oficial Nº 34.629  59 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 5
contrato: 162/2018
objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento da EEEfM dr. 
Gaspar Vianna, Marabá/Pa.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal justificado pelo reajuste do IPCA 
e prorrogar a vigência do contrato original.
dispensa de licitação: 024/2018-Nlic/SEdUc
Valor mensal: r$ 18.663,99
dotação orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.362.1509 
– Projeto Atividade: 8906. – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locador: amintas José Quingosta Pinheiro, representado por sua inven-
tariante, Sra. camila Maria Brasil Pinheiro de amorim, inscrita no cPf: nº 
926.703.262-34, residente e domiciliada na rod. dos Trabalhadores, s/n, 
cond, água cristal, Beijupirá, casa 09, Val de cães, cEP: 66.635-894, 
Belém /Pa.
data de assinatura: 05/ 07/2021
Vigência: 06/07/2021 a 05/07/2022
ordenador: claudia Tatiana Sadala dos Santos de aragão/diretora admi-
nistrativa e financeira

Protocolo: 676281
termo aditivo: 3
contrato: 111/2018
objeto do contrato: locação de imóvel para Moradia dos Professores do 
Sistema Modular SoME- MoJU
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal justificado pelo reajuste do IPCA 
e prorrogar a vigência do contrato original.
dispensa de licitação: 008/2018-Nlic/SEdUc
Valor mensal: r$ 427,55
dotação orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.362.1509 
– Projeto Atividade: 8906. – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locador: João carlos Pereira de farias, inscrito no cPf: nº 255.063.072-
68, residente e domiciliado na cidade Moju/Pa.
data de assinatura: 02/ 07/2021
Vigência: 11/07/2021 a 10/07/2022
ordenador: claudia Tatiana Sadala dos Santos de aragão/diretora admi-
nistrativa e financeira

Protocolo: 676190
termo aditivo: 4
contrato: 215/2017
objeto do contrato: locação de imóvel para Moradia dos Professores do 
Sistema Modular SoME/abaetetuba/Pa
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal justificado pelo reajuste do IPCA 
e prorrogar a vigência do contrato original.
dispensa de licitação: 024/2017-Nlic/SEdUc
Valor mensal: r$ 855,11
dotação orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.362.1509 
– Projeto Atividade: 8906. – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locador: Erci couto de carvalho cPf: nº 125.052.692-20, residente e do-
miciliado na localidade alto itacuruçá, abaetetuba /Pa.
data de assinatura:  02/07/2021
Vigência: 20/07/2021 a 19/07/2022
ordenador: claudia Tatiana Sadala dos Santos de aragão/diretora admi-
nistrativa e financeira

Protocolo: 673743

diÁria
.

Portaria de diarias No. 48322/2021
OBJETIVO: Cumprir demandas a respeito de escolas paralisadas, fluxos 
administrativo, pedagógico, busca de informações, busca ativa e entrega 
das atividades impressas nas escolas.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
SaNTa iSaBEl do Para / ToME-acU / 30/06/2021 - 30/06/2021 Nº di-
árias: 0
ToME-acU / SaNTa iSaBEl do Para / 30/06/2021 - 30/06/2021 Nº di-
árias: 0.5
NoME: SilVia MicHElE PaiVa dE oliVEira fraNca
MaTrÍcUla: 57195189 cPf: 69072400259
carGo/fUNÇÃo:ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE ii / ESPEcialiSTa
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676347

Portaria de diarias No. 48343/2021
oBJETiVo: rEaliZar ENTrEGa dE MaTEriaiS Na EEEM PadrE ViTaliNo 
Maria Vari coM rEcUrSo do TESoUro.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElTErra / caPiTao Poco / 05/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 1
caPiTao Poco / BElTErra / 06/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: raiMUNdo NoNaTo MoNTEiro MaciEl
MaTrÍcUla: 25879 cPf: 44354916215
carGo/fUNÇÃo: aUX.adMiNiSTraTiVo / aTiV aUX iNTErMEd
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676323
Portaria de diarias No. 48379/2021
oBJETiVo: coNdUZir SErVidorES Para coNSTaTar ViSiTa TÉcNica 
´Para coNSTaTar a NEcESSidadE dE BENS MÓVEiS Para aTENdEr a 
dEMaNda da EEEM Maria BENTa oliVEira dE SoUSa E EEEM roNaN dE 
fidEliS (aNEXo) aMPliaÇÃo E rEforMa.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / rEdENcao / 05/07/2021 - 09/07/2021 Nº diárias: 4
rEdENcao / BElEM / 09/07/2021 - 09/07/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: aNdrEY coSTa aBoiM
MaTrÍcUla: 5897140 cPf: 62580825215
carGo/fUNÇÃo:MoToriSTa / aTiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676310
Portaria de diarias No. 48307/2021
oBJETiVo: realizar o translado dos técnicos que irão fazer visita técnica, 
assessoramento e busca ativa escolar dos alunos da rede Estadual de En-
sino.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / TailaNdia / 28/06/2021 - 29/06/2021 Nº diárias: 1
TailaNdia / BarcarENa / 29/06/2021 - 30/06/2021 Nº diárias: 1
BarcarENa / BElEM / 30/06/2021 - 30/06/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: claUdio JoSE frEiTaS SiQUEira
MaTrÍcUla: 5897139 cPf: 25435051215
carGo/fUNÇÃo:MoToriSTa / aTiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676359
Portaria de diarias No. 48359/2021
oBJETiVo: MEMoraNdo Nº 23/2021. NdE Pad 146/2018. UrE 15ª MUNi-
cÍPio: coNcEiÇÃo do araGUaia.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / coNcEicao do araGUaia / 05/07/2021 - 09/07/2021 Nº diá-
rias: 4
coNcEicao do araGUaia / BElEM / 09/07/2021 - 09/07/2021 Nº diá-
rias: 0.5
NoME: faBio HENriQUE PaVao frEiTaS
MaTrÍcUla: 57209935 cPf: 60770988253
carGo/fUNÇÃo: ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE i / ESPEcialiSTa
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676344
Portaria de diarias No. 48348/2021
oBJETiVo: Visita técnica pedagógica e acompanhamento das escolas ju-
risdicionadas à 16 ª UrE.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
TUcUrUi / BrEU BraNco / 06/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 0
BrEU BraNco / TUcUrUi / 06/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: daNUTa alBUQUErQUE MacEdo
MaTrÍcUla: 5896570 cPf: 73378437200
carGo/fUNÇÃo:aSSiST. adMiNiST. / aTiV aUX iNTErMEd
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676202
Portaria de diarias No. 48338/2021
oBJETiVo: conduzir servidores que vão proceder a entrega de materiais 
com recursos do tesouro na EE Padre Vitalino Maria Vari, localizada no 
Município de capitão Poço.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / caPiTao Poco / 01/07/2021 - 02/07/2021 Nº diárias: 1
caPiTao Poco / BElEM / 02/07/2021 - 02/07/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: SaMUEl fErrEira dE oliVEira
MaTrÍcUla: 456535 cPf: 17289823249
carGo/fUNÇÃo:aG. dE PorTaria / aTiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676230
Portaria de diarias No. 48342/2021
oBJETiVo: rEaliZar ENTrEGa dE MaTEriaiS Na EEEM PadrE ViTaliNo 
Maria Vari coM rEcUrSo do TESoUro.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / caPiTao Poco / 05/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 1
caPiTao Poco / BElEM / 06/07/2021 - 06/07/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: alESSaNdra carValHo caValcaNTE
MaTrÍcUla: 57211429 cPf: 46217258234
carGo/fUNÇÃo: aSSiST. adMiNiST. / aTiV aUX iNTErMEd
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 676226


